AKT- THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE
“MLALR.E 2020” shpk

FORMIMI
Neni 1
Formohet Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “M.A.R.E 2020 ” shpk me
ortake themelues dhe Administratore Marsela Agolli

SELIA

Neni 2
Shogeria Tregtare “M.A.R.E 2020 * shpk e ka seline e saj ne Tirane adresen: Rr,"Fadil Rada”
PlL.Ministria e Ndertimit. Shk.1,K.1,Ap.2.

KOHEZGJATJA

Neni 3
Shogeria Tregtare “MLA.R.E 2020 " shpk ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj ekonomike te
pakufizuar.

OBJEKTII VEPRIMTARISE
Neni 4
Objekti i veprimtarise ekonomike i Shogerise

4. Kembim Valutor
5. Agjensi Turistike dhe sherbime aeroportuale
6. Biletari dhe sherbime

Te krijoje, blerje, financoje, investoje, te hyje ne marredhenie te ndryshme me te tretet, te kryeje sipermarrje dhe
projekte, te ofroje sherbime dhe asistence te te gjitha llojeve personave fizike dhe juridike, perfshi sherbimet
menaxhuese, konsulence, planifikuese, keshilluese, financiare, investuese, teknike, administrative -Shoqeria
kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke perfshire edhe pjesmarrje ne kuota
dhe aksione ne shogeri dhe ndermarrje te tjera.

KAPITALI 1 SHOQERISE
Neni 5
Kapitali themeltar i Shoqgerise Tregtare “M.A.R.E 2020” shpk eshte 1.500.000 leke (njemilion e
peseqind mije leke), i investuar dhe i shlyer teresisht nga Otaku dhe administratori i saj.



Neni 6
Ky kapital ndahet ne pjese te barabarta, vlera nominale e te cilave eshte 1.500.000 leke (njemilion e
peseqind mije )leke.
Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar nenshkruhen ne teresine e tyre dhe shlyhen teresisht nga
ortaket.

Neni 7
Ortaku qe kerkon te terhiget nga Shogeria apo qe kerkon t'iu shese te treteve, pjeserisht ose
teresisht, kuotat e tij duhet t'ia komunikoje vendimin e vet me shkrim Asamblese se ortakeve. Ai
duhet t'ua ofroje perparesisht kuoten e vet ortakeve te tjere. E drejta e parablerjes duhet ushtruar
brenda afateve te percaktuara ne nenin 8 te Statutit te Shogerise. Ne rast mosushtrimi te se drejtes
se parablerjes nga ana e ortakeve te tjere, kuota mund t'u jepet te treteve me nje ¢mim jo me te
vogel nga ai i ofruar ortakeve. Ne rastin kur blerja behet nga te trete ortaku ge shet duhet t'iu
komunikoje ortakeve te tjere emrin e bleresit si dhe kushtet e shitjes.

ORGANET DREJTUESE
Neni 8

Organet drejtuese te Shogerise Tregtare “M.A.R.E 2020 " shpk jane Asambleja e Shogerise
Administratoria e saj.

Fusha e veprimit, perberja dhe funksionimi i organeve drejtuese, emerimi dhe shkarkimi i
anetareve dhe ceshtje te tjera te ketyre organeve rregullohen sipas Statutit te Shoqerise, ge eshte
pjese perberese e ketij Akti, si dhe me dokumente te tjera te brendshme te Shoqerise qe do te
miratoje Asambleja e saj,

Neni 9
Shogeria Tregtare “MLA.R.E 2020 " shpk ka si Administratore te saj Znj. Marsela Agolli e cila
zgjidhet cdo 5 yjet, . Administratoria ka te gjitha fugite per administrimin e zakonshem e te
jashtezakonshem dhe per perfagesimin tek te tretet si dhe ne gjykim,

Neni 10
Shogeria Tregtare “M.A.R.E 2020” shpk zhvillon aktivitetin e saj sipas dispozitave normative
urdheruese te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,

Neni 11
Shogeria ka vulen e saj zyrtare me permbajtje:
Shogeria Tregtare “M.A.R.E 2020” shpk Tirane

MARREDHENIET E PUNES
Neni 12
Marredheniet € punes ne Shogerine Tregtare “MARE " shpk rregullohen sipas dispozitave te
Statutit te saj.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 13
Viti financiar i Shogerise mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti.



Ne mbylljen e cdo viti financiar, Administratori i Shogerise ben inventarin dhe llogarite vjetore, ne
perputhje me dispozitat ligjore mbi kontabilitetin, si dhe harton nje raport me shkrim per
administrimin.
Raporti i administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te hartuara nga Administratori, i
nenshtrohen miratimit te Asamblese se Ortakeve brenda nje afati prej 6 muajsh, duke filluar nga
data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 14
Te ardhurat neto pas shlyerjes se detyrimeve fiskale dhe atyre ndaj te treteve, ndahen midis
ortakeve te Shogerise ne perputhje me kuotat e secilit ne formimin e kapitalit themeltar te
Shogerise.

PRISHJA E SHOQERISE
Neni 15
Shperberja e Shoqgerise Tregtare “M.A.R.E 2020" shpk mund te vije ne cdo kohe dhe per
cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne nenin 32 te Statutit te
Shogerise.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 16
Te gjitha kundershtimet eventuale midis ortakeve te Shogerise zgjidhen nga Gjykata e Rrethit te
Tiranes. Por kundershtimet mund te zgjidhen edhe nga nje gjykate brenda Shqiperise, ne rast se
ortaket kane rene dakort midis tyre.

Neni 17
Ky Akt themelues (kontrate) perpilohet ne 4 kopje per :
- Qendren Kombetare te Regjistrimit
- Zyren e Tatim-Taksave per marrjen e lejes se ushtrimit te veprimtarise ekonomike,
- Dy kopje mbeten si pjese e dokumentacionit te themelimit te Shogerise Tregtare “M.A.R.E 2020”
shpk.

Ortaku themelues dhe Administratoria e saj e
Shogerise Tregtare “M.A.R.E 2020 ” shpk

MARSELA AGOLLI
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